
 

 

 

 

A tanúságtételről 

 

Bizonyára mindnyájan találkoztatok már Egyházunkon belül is azzal a nézettel, hogy a hit 

magánügy, erről nem kell beszélni, nehogy összetévesszenek bennünket a szektásokkal. 

Pedig Egyházunk egyik feladata, küldetése a misszió. Ennek legalkalmasabb eszköze a 

személyes tanúságtétel hitünkről, Istennel való kapcsolatunkról, életünkről.  

Egy másik ember élettörténetét megismerni sokkal érdekesebb, mint tudományos, elméleti 

fejtegetéseket hallgatni. Mások tapasztalata megerősíthet bennünket abban, hogy Istennél 

semmi sem lehetetlen, s mi is nagyobb bizalommal tudunk feléje fordulni, magunkat Reá 

bízni. Amikor felfedezzük, hogy mások a saját életükben hogyan találták meg Isten 

gondviselő jóságát, ösztönzést kapunk arra, hogy mi is megkeressük az Ő vezetését a velünk 

történő hétköznapi események által. Csökkenhet bennünk a botlásaink, hűtlenségünk miatti 

szégyenérzet, növekedhet a mások gyengesége iránti együttérzésünk. Isten szeretetének 

megtapasztalása bűnbánatra indít bennünket, hálával tölt el Jézus megváltó áldozatáért, s 

ezáltal nemcsak Őhozzá kerülünk közelebb, hanem embertársainkhoz és önmagunkhoz is. 

 

Amikor Hírlevelünkben közölni kezdtük a testvérek korlátozások alatt és enyhítések 

után megélt tapasztalatainak leírását, még nem sejtettük, hogy hetek múlva is 

érkezni fognak a pozitív visszajelzések, s folyamatosan lesznek köztetek 

tanúságtételre vállalkozók. Arról pedig álmodni sem mertünk, hogy némelyik 

vallomás megnyithat, ösztönzést adhat valakinek az élete valamelyik részletének 

megosztására. Köszönjük a mindnyájunk gazdagodására szolgáló beszámolókat, 

egyben jelezzük, hogy továbbra is köszönettel fogadjuk írásaitokat.     -szerkesztők- 

 

A közbenjárás kegyelme 

  

Mindig érdeklődéssel várom és olvasom a Hírlevelet. A múlt heti számban közölt életút 

összefoglalása nagyon megérintett. Eddig nem mertem volna leírni, de Anna testvérünk 

vallomása ösztökélt arra, én is merjem vállalni a nyilvánosság előtt a korábbi 

gyengeségemet. Ma már tudom, hogy Isten állandóan segít bennünket, mellettünk áll akkor 

is, amikor mi nem veszünk róla tudomást, megbántjuk, elfordulunk Tőle. Nem biztos, hogy 

abban a percben adja meg a szükséges dolgokat, amikor mi kérjük, türelmesen kell várni, 

kitartóan és odaadással imádkozni Hozzá.  

Őszintén bevallom, sok évvel ezelőtt velem is előfordult már a betegségem alatt, hogy nem 

értettem, miért éppen velem történik meg ez, s akkor sajnos, elfordultam Istentől. Ha akkor 

édesanyám nem áll mellettem, még az életemet is eldobtam volna. Édesanyám rendkívül 

vallásos életet élt, erre nevelt bennünket is 5 testvéremmel együtt, de igazán tiszta szívből 

csak egyetlen testvérünk lett ízig-vérig vallásos. Őt nagyon korán magához szólította Teremtő 

Istenünk, csak 33 évet kapott itt a földön, itt hagyva 3 kiskorú gyermekét. Soha nem 

panaszkodott, pedig sokáig szenvedett, még a halálos ágyán sem tett "szemrehányást", miért 
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kell ennyi fájdalmat elviselnie. Kaphatott volna fájdalomcsillapítót is, de mereven elzárkózott 

tőle, azt mondta, "Mi ez a fájdalom ahhoz képest, amit Krisztus Urunk szenvedett értünk?” 

Édesanyánk rengeteget imádkozott érte, értem és apukánkért is. A testvérünk sajnos, 

elment, de bennem maradt a bizonyosság, mekkora ereje van a közbenjáró imának.  

Édesanyám előttem a példa, aki hatalmas dolgot cselekedett, amikor a térdein felment a 

Megjugorje-i Szűzanyához, felajánlva az ő szenvedését értem és apukánkért, hogy sikerüljön 

neki megszabadulnia az alkohol rabságából. Sikerült is letennie a poharat, sőt utána 

templomba kezdett járni, a Gyáli templom építésénél még segédkezett is. 

Édesanyám imaközösségeket is kért közös imádkozásra a betegek gyógyulásáért. 

Nekem az Isten jóságának és az ő kitartó imáinak köszönhetően annyira sikerült egy év után 

helyrejönni, hogy magamat el tudtam látni, nem szorultam segítségre, ez óriási dolognak 

számított. Azután lassan egyre jobb lett az állapotom, bár dolgozni már nem tudtam, viszont 

a családot sikerült ellátnom. Éveken át problémamentesen éltem, majd egyszer jelentkezni 

kezdtek a mozgáskoordinációs jelek, amit nem vettem komolyan, illetve nem is gondoltam 

rá, hogy ezek a több évtizeddel ezelőtti betegségnek a késői tünetei lehetnek. Időközben 

visszatértem Istenhez, és rettenetesen szégyelltem magam a hűtlenségemért. Ma már 

naponta imádkozom, néztem és nézem a Szentmiséket a TV-ben, eljárok a Rákoscsabai, 

Rákoskeresztúri a templomba, nekem ott könnyebb bejutnom az épültbe. Pécelen nehezebb a 

rollátoros bejutás. 72 évesen emelgetni sem nagyon tudom a 

"járgányt", számon kell tartanom, hol és hogyan takarékoskodhatok 

az energiámmal.  

Szívesen bekapcsolódom minden helyi kezdeményezésbe, az 

interneten naponta követtem a Hírlevél májusi és júniusi litániáit. 

Örülök, hogy ez utóbbiban én is szolgálhattam. 

Évekkel ezelőtt a Coelestis Regina Kórusban is szolgáltam, akkor 

még viszonylag egészséges voltam, a hangom jó volt, de azóta már 

a hangom sem a régi, és a kórusra sem tudnék felmenni. Hálásan 

gondolok vissza azokra a gyönyörű élményekkel tele évekre, örülök, 

hogy Édesanyám közbenjárására Isten megtartott és 

megmentett.                                                                                Barna Lászlóné, Anni 

 

Példaképünk nyomdokán 

 

Én tősgyökeres péceli vagyok, ide születtem, itt lakott az egész családom, ez a templom az 

otthonom. Nemcsak mint épületet szeretem, hanem a közösséget is, az egész várost. Jó 

emberek laknak itt, érdeklődnek egymás iránt, nyitottabbak, mint nagyvárosban. Nagy 

örömmel látom, hogy nagycsaládok is járnak templomba, megállnak egymással beszélgetni, 

örömmel tölt el a sok gyerek jelenléte. Jó lenne valahogyan bekapcsolni a fiatalabbakat is az 

egyházközségi feladatokba, hogy megtalálják az egyensúlyt a tevékenység és lelki élet 

között, és mindenki feladatának érezze a templom környezetének szépítését is, a gyerekek 

pedig abba nőjenek bele.  

Én 1946-ban születtem, nem vagyok már fiatal, de elég aktív életet élek. A templomkert 

rendezésében nyugdíjas asszonyokkal tevékenykedem, a keresztnél, Mária szobornál Lenke 

betegsége óta cserélem a virágokat, legyen szép a környezetünk, és méltó a szent 

cselekmények megtartásához.  

A korlátozások sem zavartak meg az aktív életben, ahogy mindig, naponta eljártam Ica 

nénihez, akit 15 éve látogatok, már 99 éves. Szoktam neki vásárolni, beszélgetünk, 

imádkozunk, együtt nézzük a Tv-ben a Sziklatemplom szentmiséjét. Régebben ő is járt 

velünk a rózsafüzér társulatba, ahol sajnos, egyre kevesebben vagyunk, oda is nagyon várjuk 

fiatalabbakat, csatlakozzanak hozzánk, mert az ima nem amolyan nyugdíjas unaloműző, át 



kell járnia az egész életünket, minden tevékenységünket. Nekem erőt ad az irgalmasság 

cselekedeteihez is. 

Ezen kívül a Szűzanyával való kapcsolat mindnyájunk számára 

üdvösségszerző lépés, s az Ő közbenjárását kérni másokért, különösen a 

tisztítótűzben szenvedőkért, szintén az irgalmasság cselekedete.  

Példaképünk Szent Charbel, aki sohasem fáradt bele a másokért 

mondott imába, a Szűzanya közbenjárásáért való esdeklésbe. Van egy 

tiszteletére összeállított imafüzetünk, amiből rendszeresen imádkozunk. 

Szeretünk együtt lenni, jó a közösség. Irénke kulcsfontosságú szerepet 

töltött be nálunk, nélküle néha összezavarodunk, mert ő mindig minden 

időpontot számon tartott, tudta, melyik nap milyen ünnep van, mi pedig 

felnéztünk és számítottunk rá. 

Eléggé megviselt, mikor nem lehetett összejönni az imacsoporttal, misén részt venni. Nekem 

fontosak a találkozások, az egymással való élő kapcsolattartás. Otthon néztem a misét az 

Apostol TV-ben, hallgattam sok szép lelki előadást, de az nem pótolja a személyes 

találkozást.  

Húsvétkor nehéz volt az ismert és szeretett szertartásokat távolról szemlélni, de elfogadtam, 

ám közben nagyon vágytam az igazi együttlétekre, úgyhogy felvidultam az enyhítések 

kapcsán. 

Novák Andrásné, Mária 

 

 

 

 

 

Szent Charbelt (1828-1898) a Közel-kelet Pio atyájaként emlegetik. Engedelmes, 

alázatos és szorgalmas szerzetes volt, sokat dolgozott és tanult. Meghitt, mély 

kapcsolatban élt az Oltáriszentségben jelen lévő Krisztussal, aki a legfontosabb 

erőforrást jelentette számára. Szentáldozásakor látszott rajta, hogy a világ legédesebb 

lakomájában részesül. 

Szavai szerint papnak lenni azt jelenti: az ember követi Jézust a Golgotára vezető úton, 

és Isten jelenlétének tanúja a világban. Egész éjszakákat töltött imádsággal, 

napközben pedig élte a szerzetesek életét. Jó lelkipásztor és gyóntató volt, sokan 

messze földről is felkeresték. Szigorúan betartotta a monasztikus szabályokat, 

aszketikus életet élt, kereste a lemondásokat és az önmegtagadást, teljesen szabad 

volt a világtól; életét visszavonhatatlanul az Úr és a lelkek üdvösségének szolgálatába 

állította, sokakat segített imádságaival és tanácsaival.  

23 évet remeteként élt Isten jelenlétével megtöltött csendes magányban, amire 

nagyon vágyott. Folytonosan azt kereste, hogyan adhatja vissza az Úrnak mindenét. 

Már földi életében szentség hírében állt, közbenjáró imájára számos csoda történt. 

Életét valóban minden érdek nélkül áldozta az Isten dicsőségére az emberek 

szolgálatában.  

Az életéről szóló tanúságtételekből álló, Új Ember Kiadó gondozásában megjelent 

könyv a „teljesség zarándoka”-ként említi, s a mai modern kor embere elé példaként 

állítja Krisztus iránti lángoló szeretetét. 

A Gazdagréten parkot neveztek el róla. A Szent Angyalok templom keresztelőkápolnája 

az ő tiszteletére van szentelve, s ott tőle származó ereklyét is őriznek. 

Liturgikus emléknapját július 27-én tartjuk. 

-szerkesztők- 
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Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 

HÍRDETÉSEK 

 

 

 A Karitászcsoport 2020. augusztus 3-7 között naponta foglalkozást szervez általános 

iskolás gyerekek részére a templom hittanteremben pedagógusok vezetésével. 

A gyermekek 8-16 óra között vehetnek részt az alábbi programokon: 

Hétfő: természetnap 

Kedd: mesenap 

Szerda: kézművesnap 

Csütörtök: sportnap 

Péntek: egészségnap 

Naponta lesz ima és rövid hittanos foglalkozás is. 

Étkezés: tízórai, meleg ebéd, uzsonna 

Napi hozzájárulás: 1000 Ft/fő. Támogatóink jóvoltából kedvezmény kérhető 

Közösségünk gyermekei mellett szívesen látjuk nem katolikus barátait is. 

Jelentkezési határidő: 2020. július 15. 

Jelentkezési lapok az újságos asztalon találhatók. Kitöltés után a KARITÁSZ 

perselybe kérjük bedobni, vagy szkennelve elküldeni az alábbi e-mail címre: 

pecelikaritasz@gmail.com 

 

Ezekre a napokra köszönjük az eddigi felajánlásokat, továbbra is fogadunk:  

- gyümölcsöt, süteményt vagy hozzá való alapanyagot (liszt, sajt, stb…) 

- önkéntes segítőket is várunk, akik szívesen foglalkoznak a gyerekekkel 

 

 Tájékoztatjuk a Testvéreket, hogy a nyár folyamán július 9. az 

utolsó csütörtök, amikor a templom egész nap nyitva áll. Egyben 

bátorítunk mindenkit, hogy 8-21 óra között éljenek a 

lehetőséggel, hogy az Oltáriszentségben velünk lévő Krisztussal 

bensőséges időt töltsenek. Augusztus 1-től László atyával fogunk 

egyeztetni ebben a témában is. 

 Hírlevelünk legközelebb július 18-án jelenik meg. Addig is minden kedves 

Testvérünknek tartalmas pihenéssel eltöltött nyarat kívánunk Isten bőséges áldásával! 

Biztatunk benneteket, hogy a pihenés hónapjaiban keressétek meg, hogyan 

kerülhettek közelebb Istenhez, egymáshoz, önmagatokhoz, s élményeiteket osszátok 

meg velünk mindnyájunk gazdagodására! 
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